MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD N° 046, DE 18 DE MARÇO DE 2020

O Pró-Reitor  de Graduação da Universidade Federal da Integração Latino-Americana,  designado
pela Portaria Nº 24/2020/GR, de 31 de janeiro de 2020, com base nas atribuições delegadas pela
Portaria UNILA Nº 042 de 25 de janeiro de 2017, nos termos da legislação,

CONSIDERANDO os Editais PROGRAD 001, 042 e 045/2020,

RESOLVE

Tornar público o Resultado Parcial da aprovação e classificação referente ao Processo Seletivo para a
inserção de estudantes no Programa de Apoio Financeiro ao Desenvolvimento Acadêmico dos/as es-
tudantes com Deficiência da UNILA – PADA.

1. DA APROVAÇÃO EM CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

1.1 Com base nos critérios estabelecidos pelo Edital PROGRAD 001/2020, os candidatos foram clas-
sificados conforme mostra o quadro a seguir:

Classificação Nomes dos candidatos RESULTADO

1º Isaías Hernandez Galeano Aprovado

2º Cristian David Rada Hernandez Aprovado

3º Maria de Lourdes Aquino Echeguren Aprovado

4º Julio Cezar Pereira Aprovado

5º Zavel Ambrosio Quispe Aprovado

6º Jacson Andrei Peruzzo Aprovado

7º Elaine Silva Rodrigues Classificado

8º Jeniffer Olivetti Klarosk Classificado

Yeison Andrés Rojas Ramírez Desclassificado (estudante encontra-
se em mobilidade acadêmica)

1.2 Os seis primeiros colocados estão aprovados a receber o auxílio PADA, e o sétimo e oitavo colo-
cado poderão ser contemplados com o auxílio somente diante da desistência de um dos estudantes
que recebe o auxílio.

2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

2.1 Os recursos referentes ao resultado divulgado por este edital deverão ser interpostos entre os dias
18 e 22 de março de 2020.

2.2 Os recursos deverão ser interpostos exclusivamente no sistema eletrônico do Portal Inscreva,
disponível no endereço: https://inscreva.unila.edu.br/

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 A UNILA divulgará, sempre que necessário, Editais, Normas Complementares e Avisos Oficiais
sobre o presente processo seletivo,  cabendo às(aos) interessadas(os) o acesso à página eletrônica
oficial da universidade para ciência desses documentos.

3.2 Os casos omissos serão avaliados pela PROGRAD.

Foz do Iguaçu, 18 de março de 2020.

PROF. PABLO HENRIQUE NUNES
Pró-Reitor de Graduação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 18/03/2020

EDITAL Nº 046/2020 - PROGRAD (10.01.05.17)
(Nº do Documento: 46)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado eletronicamente em 18/03/2020 16:58 )
PABLO HENRIQUE NUNES

PRO-REITOR(A)

2195962

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.unila.edu.br/public/documentos
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 46 2020 EDITAL 18/03/2020 187444cad9

https://sig.unila.edu.br/public/documentos